
laikai vaikams   2015 m. balandis 

 
 
 

 

Kaziuko mugė Vilniuje.  
(alkas.lt nuotr.) 

 
Kasmet kovo mėnesį, per šv. Kazimiero mirties metines, 
Vilniuje vyksta Kaziuko mugė. Tai turgus, kuriame 
žmonės pardavinėja savo pagamintus liaudiškus 
dirbinius. Manoma, kad Kaziuko mugės paprotys 
prasidėjo 1636 m.  

 
Viename kioske pardavinėjame medžio dirbiniai - šaukštai, lopetėlės. 

(delfi.lt nuotr.) 

 
Parduodamos namie gamintos barankos. (delfi.lt nuotr.) 

 

 
 

Kaziuko mugė Kaune. (delfi.lt nuotr.) 
 
Paskutiniu metu kiti miestai ima mėgdžioti Vilnių. 
Klaipėdoje, Kaune ir kituose Lietuvos miestuose yra 
organizuojamos Kaziuko mugės. 

Kaziuko mugė Klaipėdoje. (15min.lt nuotr.) 
 
Kaunas organizavo Kaziuko mugę jau dvyliktus metus. 
Kaunas – prekybos miestas. Norėdami išlaikyti su tuo 
susijusias tradicijas, kauniečiai džiaugėsi, kad šiemet į 
mugę užsiregistravo 50 latvių ir net suvenyrais 
prekiaujantys Ekvadoro piliečiai. 
 
Šiais metais Klaipėdos mugėje dalyvavo rekordiškai 
žmonių:  daugiau nei 400 tautodailininkų, lauko kavinių 
ar alaus gamintojų paviljonų. 
 
Etnologams Kaziuko mugės plitimas po visą Lietuvą 
nepatinka. Jų nuomone, ši mugė tinka tik Vilniui nes 
didieji Šv. Kazimiero atlaidai vykdavo tik Vilniuje. Anot 
jų, kiti miestai turėtų atkurti savas tradicijas, o ne 
mėgdžioti Vilnių.  
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie Kaziuko muges? Ar 
sutinki su etnologais? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2015 m. balandis 
  

Žodynėlis. 
 

 

mėgdžioti: kopijuoti; to imitate 
 
Ekvadoras: kraštas Pietų Amerikoje; Ecuador 
 
etnologas: mokslininkas, kuris tiria įvairias pasaulio tautas bei jų kultūrą; ethnologist 
 
atlaidai: katalikų šventė, minint kokio nors šventojo dieną, bažnyčios įsteigimą ar kitokia proga vykstantis renginys, 
sutraukiantis paprastai daug tikinčiųjų iš bažnyčios parapijos bei aplinkinių miestų, kaimų ir tolimesnių vietovių; Church 
festival 
 


